

Aan de voorzitter van de
Tweede Kamer der Staten-Generaal
Postbus 20018
2500 EA Den Haag

Beantwoording kamervragen over de aankoop van de woning Noordeinde 66 in Den Haag

Datum	Kenmerk
	2008033946

Uw brief	Uw kenmerk
21 maart 2008	2070815280

Geachte voorzitter,

Bijgaand doe ik u de antwoorden toekomen op de vragen over de aankoop van de woning Noordeinde 66 in Den Haag door de Rijksgebouwendienst, met kenmerk 2070815280, gesteld door het lid Jansen (SP).

Vraag 1

Zijn er in de omgeving van het paleis Noordeinde nog meer panden in het bezit van het Rijk?

Antwoord

Ja.

Vraag 2

Zo ja, welke panden betreft het? Wanneer zijn deze aangekocht en tegen welke kosten? Ten laste van welk(e) begrotingsartikel(en) zijn de aanschafkosten gebracht? Welke (gebruiks)functie hebben deze panden? Welke van deze panden zijn aangekocht – mede - in verband met de veiligheid van Hare Majesteit de Koningin (al dan niet na advies van de Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding)?

Antwoord

Het betreft de panden:

- Noordeinde 70 en 72: kantoorruimten, in 1967 gezamenlijk aangekocht voor NLG 300.000,00.
- Noordeinde 64-64a: winkel met achterliggende kantoorruimten, in 1986 aangekocht voor NLG 1.095.000,00.
- Noordeinde 64c: een winkel met etalage, die verhuurd wordt aan een galerie, in 1990 aangekocht voor NLG 715.000,00.

De aankopen zijn ten laste gekomen van de begroting van VROM of haar voorgangers.

Voor zover het aankopen betreft na 1980 - toen Paleis Noordeinde als werkpaleis in gebruik was - hebben veiligheidsoverwegingen een rol gespeeld bij de aankoop.

**Vraag 3**

Zijn er in de periode dat de Prins van Oranje eigenaar was van Noordeinde 66 voor rekening van het Rijk investeringen gedaan in en aan het pand?

Antwoord

Nee. De investeringen in Noordeinde 66 zijn ten laste van de Prins van Oranje gekomen.

Vraag 4

Zo ja, voor welk bedrag? Ten laste van welk(e) begrotingsartikel(en) zijn deze kosten gebracht? Zijn deze investeringen bij de aankoop van het pand door het Rijk verrekend in de aankoopsom?

Antwoord

Zie het antwoord op vraag 3.

Hoogachtend,
de minister voor Wonen, Wijken en Integratie,

drs. Ella Vogelaar